
12 + № 2 (289) 27 марта 2025 г.

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ¹01 от 26.03.2025 г.

О назначении публичных слушаний по проекту решения муниципального совета  
«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава»
Руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 №420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава, в целях 
обсуждения муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения с участием жителей, 
проживающих на территории внутригородского 
муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга МО Невская за-
става,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Опубликовать проект решения муници-

пального совета внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская 
застава (далее – проект решения), о внесении из-
менений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава (далее – Устав муници-
пального образования), в газете муниципального 
образования «Невская застава» в установленном 
порядке.

2.	 Вынести на публичные слушания прилагае-
мый проект решения о внесении изменений и до-
полнений в Устав муниципального образования.

3.	 Назначить проведение публичных слуша-
ний по проекту решения о внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования 
на «03» апреля 2025 года в 11-00 часов по адре-
су: СПб, ул.Седова, дом 19, кабинет №10.

4.	 Опубликовать прилагаемое извещение 
о проведении публичных слушаний по проекту 
решения о внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования в газете му-
ниципального образования «Невская застава» 
одновременно с опубликованием проекта ре-
шения, порядка учета предложений по проекту 
решения, порядка участия граждан в его обсуж-
дении и разместить на официальном сайте муни-
ципального образования в сети Интернет.

5.	 Установить, что с проектом решения о 
внесении изменений, дополнений в Устав муни-
ципального образования жители муниципаль-
ного образования могут также ознакомиться в 
помещении муниципального совета по адресу: 
СПб, ул.Седова, дом 19, кабинет №10, и на офи-
циальном сайте муниципального образования:  
http://моневскаязастава.рф.

6.	 Контроль за исполнением настоящего по-
становления оставляю за собой.

Глава муниципального образования: 
А.М. Киреенко

Настоящее Положение разработано в соот-
ветствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федера-
ции» Уставом внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Невская застава (далее – Устав), Поло-
жением о порядке организации и проведения 
публичных слушаний во внутригородском му-

Приложение к Постановлению главы муниципального образования от 26.03.2025 г. № 01

Извещение 
о проведении публичных слушаний по проекту решения муниципального совета 

«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава»

Уважаемые жители МО Невская застава!

Сообщаем, что публичные слушания по проекту решения муниципального совета «О внесении  изменений и  дополнений в Устав 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава 
(далее – Устав муниципального образования)», состоится «03» апреля 2025 года, в 11-00, в зале заседаний муниципального совета  
МО Невская застава по адресу: СПб, ул.Седова, дом 19, кабинет № 10.

С документами  по проекту решения о внесении  изменений и  дополнений в Устав муниципального образования жители  
муниципального образования могут ознакомиться в помещении  муниципального совета по адресу: СПб, ул.Седова, дом 19, кабинет № 10, с  
понедельника по четверг с  10-00 до 17-00, (пятница с  10-00 до 15-00), по рабочим дням, со дня официального опубликования постановления  
о назначении  публичных слушаний и  до дня проведения публичных слушаний, и  на официальном сайте муниципального образования: 
http://моневскаязастава.рф.

Участие граждан в обсуждении  проекта решения муниципального совета муниципального образования МО Невская застава о внесении  
изменений и  дополнений в Устав муниципального образования будет проводиться в соответствии  с  Положением о порядке организации  
и  проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании  города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава, утвержденного Решением муниципального совета МО Невская застава от 19.10.2022 № 03/15.

Приложение к к Решению муниципального совета МО Невская заставаот 19.10.2022 г. № 03/14

Положение
о порядке учета предложений по проекту Устава внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава, проекту 

решения о внесении изменений и дополнений в Устав и порядке участия граждан в его обсуждении



2

ниципальном образовании города федерально-
го значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава и устанавливает:

порядок учета предложений по проекту Устава, 
проекту решения о внесении изменений и допол-
нений в Устав;

порядок участия граждан в обсуждении проек-
та Устава, проекта решения о внесении измене-
ний и дополнений в Устав. 

1.	 Порядок учета предложений по проекту 
Устава, проекту решения о внесении измене-
ний и дополнений в Устав 

1.	 Предложения по проекту Устава, проекту 
решения о внесении изменений и дополнений в 
Устав (далее - проект) направляются в муници-
пальный совет и подлежат регистрации.

2.	 Предложения по проекту принимаются от 
совершеннолетних граждан Российской Федера-
ции, постоянно проживающих на территории му-
ниципального образования МО Невская застава.

3.	 Предложения вносятся исключительно в 
отношении текста проекта решения в установ-
ленные решением муниципального совета сроки 
и по утверждённой форме согласно приложению 
к настоящему положению.

4.	 Комиссия по организации и проведению 
публичных слушаний со дня опубликования по-
становления главы муниципального образования 
МО Невская застава о проведении публичных 
слушаний:

1) обеспечивает ознакомление жителей муни-

ципального образования МО Невская застава с 
документами по проекту муниципального право-
вого акта, выносимому на публичные слушания, 
с 10.00 до 17.00 (пятница – с 10.00 – 15.00) по 
рабочим дням, со дня официального опублико-
вания постановления о назначении публичных 
слушаний и до дня проведения публичных слу-
шаний;

2) принимает письменные замечания и (или) 
предложения по проекту муниципального право-
вого акта, выносимому на публичные слушания, 
регистрирует их в специальном журнале;

3) организует представление ответов на запро-
сы жителей муниципального образования МО Не-
вская застава по проекту муниципального право-
вого акта, выносимому на публичные слушания;

4) при необходимости приглашает для участия 
в публичных слушаниях граждан, представите-
лей органов государственной власти Санкт-Пе-
тербурга, иных государственных органов, органов 
местного самоуправления, иных муниципальных 
органов, других органов и организаций; 

2.	 Порядок участия граждан в обсуждении 
проекта Устава, проекта решения о внесении 
изменений и дополнений в Устав

1.	 Граждане участвуют в обсуждении про-
екта Устава, проекта решения о внесении изме-
нений и дополнений в Устав (далее - проект) в 
форме публичных слушаний.

2.	 Участниками публичных слушаний могут 
быть граждане РФ и иностранные граждане на 

основании международных договоров и в поряд-
ке, установленном законом, обладающие актив-
ным избирательным правом на выборах в органы 
местного самоуправления МО Невская застава.

3.	 Участники публичных слушаний - заин-
тересованные жители МО Невская застава, 
эксперты, представители органов местного са-
моуправления МО Невская застава, средств мас-
совой информации, общественных объединений 
и иные лица, пожелавшие принять участие в пу-
бличных слушаниях. 

4.	 Перед началом публичных слушаний в 
установленном порядке проводится регистрация 
участников, а также желающих выступить.

5.	 Граждане вправе при обсуждении проек-
та, задавать вопросы разработчику проекта, по-
лучать иную информацию справочного характера 
по рассматриваемому вопросу.

6.	 На публичных слушаниях время для вы-
ступлений устанавливается председательству-
ющим в соответствии с Положением об орга-
низации и проведении публичных слушаний по 
проекту Устава, проекту решения о внесении 
изменений и дополнений в Устав. 

7.	 Слово для выступления участникам пу-
бличных слушаний, не зарегистрировавшимся 
в качестве желающих выступить на публичных 
слушаниях, предоставляется по решению пред-
седательствующего.

8.	 По окончании обсуждения граждане при-
нимают участие в голосовании по проекту.

9.	  Предложения по результатам публичных 
слушаний имеют рекомендательный характер.

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

РЕШЕНИЕ ¹__/__ от __.__.20__ г

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского  
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава

В целях приведения Устава внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава в соответ-
ствие с Федеральным законом от 06.10.2003 N 
131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-
79 «Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге», муниципальный совет МО 
Невская застава

РЕШИЛ: 
1.	 Внести в Устав внутригородского муни-

ципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Невская застава, (далее – Устав), следующие из-
менения и дополнения:

1.1.	Пункт 1 статьи 7 Устава изложить в следу-
ющей редакции: 

«Органы местного самоуправления муници-
пального образования несут ответственность 
за осуществление переданных полномочий 
Санкт-Петербурга в пределах субвенций, предо-
ставленных местным бюджетам в целях финансо-
вого обеспечения осуществления соответствую-
щих полномочий.».

1.2.	Статью 13.1 изложить в следующей редак-
ции:

«В целях реализации мероприятий, имеющих 
приоритетное значение для жителей муници-
пального образования или его части, по решению 
вопросов местного значения или иных вопросов, 
право решения которых предоставлено орга-
нам местного самоуправления, в местную ад-
министрацию может быть внесен инициативный 
проект. Порядок определения части территории 
муниципального образования, на которой могут 
реализовываться инициативные проекты, уста-
навливается решением муниципального совета 
муниципального образования.

2. С инициативой о внесении инициативного 
проекта вправе выступить инициативная группа 

численностью не менее десяти граждан, достиг-
ших шестнадцатилетнего возраста и проживаю-
щих на территории муниципального образова-
ния, органы территориального общественного 
самоуправления (далее - инициаторы проекта). 
Минимальная численность инициативной группы 
может быть уменьшена решением муниципаль-
ного совета муниципального образования. Право 
выступить инициатором проекта в соответствии с 
решением муниципального совета муниципаль-
ного образования может быть предоставлено так-
же иным лицам, осуществляющим деятельность 
на территории муниципального образования.».

1.3.	В пункте 3 статьи 36 Устава слова «Фе-
деральным законом «Об общих принципах ор-
ганизации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований» заменить словами 
«Федеральным законом «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации, феде-
ральных территорий и муниципальных образова-
ний».

1.4.	Сатью 41 Устава дополнить пунктами 8, 8-1 
следующего содержания:

«8. Виды, порядок принятия (издания) и всту-
пления в силу муниципальных правовых актов 
устанавливаются уставом муниципального обра-
зования в соответствии с Федеральным законом.

8-1. Порядок обнародования муниципальных 
правовых актов, в том числе соглашений, заклю-
чаемых между органами местного самоуправле-
ния, устанавливается уставом муниципального 
образования в соответствии с требованиями 
настоящего пункта и должен обеспечивать воз-
можность ознакомления с ними граждан, за ис-
ключением муниципальных правовых актов или 
их отдельных положений, содержащих сведения, 
распространение которых ограничено федераль-
ным законом.

Муниципальные правовые акты, затрагиваю-
щие права, свободы и обязанности человека и 

гражданина, муниципальные нормативные пра-
вовые акты, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает му-
ниципальное образование, а также соглашения, 
заключаемые между органами местного самоу-
правления в Санкт-Петербурге, подлежат офици-
альному опубликованию.».

1.5.	Пункт 1 статьи 44 Устава изложить в следу-
ющей редакции: 

«Проекты муниципальных правовых актов 
могут вноситься депутатами муниципального 
совета муниципального образования, главой 
муниципального образования, главой местной 
администрации, органами территориального об-
щественного самоуправления, инициативными 
группами граждан, Прокурором в соответствии с 
Федеральным законом от 17.01.1992 N 2202-1 «О 
прокуратуре Российской Федерации», Губернато-
ром Санкт-Петербурга.».

1.6.	Статью 45 Устава изложить в следующей 
редакции:

«Статья 45. Вступление в силу и обнародо-
вание муниципальных правовых актов

1.	 Муниципальные правовые акты вступают 
в силу с даты их принятия, если иной порядок 
их вступления в силу не установлен настоящим 
Уставом, федеральным законодательством или 
законодательством Санкт-Петербурга.

2.	 Муниципальные нормативные правовые 
акты, затрагивающие права, свободы и обязан-
ности человека и гражданина, муниципальные 
нормативные правовые акты, устанавливающие 
правовой статус организаций, учредителем ко-
торых выступает муниципальное образование, а 
также соглашения, заключаемые между органами 
местного самоуправления, вступают в силу после 
их официального обнародования, если иной срок 
вступления в силу не предусмотрен самим муни-
ципальным нормативным правовым актом.

Нормативные правовые акты о налогах и 
сборах, принятые муниципальным советом му-
ниципального образования, вступают в силу в 



3

соответствии с Налоговым кодексом Российской 
Федерации.

3.	 Официальным опубликованием муници-
пального правового акта, в том числе соглаше-
ния, заключенного между органами местного 
самоуправления, считается первая публикация 
его полного текста в периодическом печатном 
издании – в газете муниципального образования 
«Невская застава».

4.	 В целях обеспечения возможности озна-
комления граждан с муниципальными правовыми 
актами, они дополнительно к официальному опу-
бликованию подлежат размещению на официаль-
ном сайте муниципального образования в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по адресу: http://моневскаязастава.рф.

5.	 Муниципальный нормативный правовой 
акт дополнительно обнародуется путем разме-
щения его полного текста на стендах муници-
пального образования, а также в библиотеке, 
расположенной на территории муниципального 
образования.

В качестве дополнительного источника обна-
родования также используется портал Министер-
ства юстиции Российской федерации «Норматив-

ные правовые акты в Российской Федерации» » 
(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, 
регистрация в качестве сетевого издания Эл № 
ФС77-72471 от 05.03.2018).

6.	 Устав муниципального образования, муни-
ципальный правовой акт о внесении изменений 
(дополнений) в устав муниципального образова-
ния в течение семи дней со дня поступления из 
территориального органа уполномоченного феде-
рального органа исполнительной власти в сфере 
регистрации уставов муниципальных образова-
ний уведомления о включении сведений об уста-
ве муниципального образования, муниципальном 
правовом акте о внесении изменений в устав 
муниципального образования в государственный 
реестр уставов муниципальных образований 
Санкт-Петербурга подлежат официальному опу-
бликованию и вступают в силу после их офици-
ального опубликования.

7.	 Муниципальный нормативный правовой 
акт об изменении структуры органов местного са-
моуправления вступает в силу не ранее чем по 
истечении срока полномочий совета депутатов 
муниципального совета, принявшего указанный 
муниципальный правовой акт, за исключением 

случаев, предусмотренных Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации».

1.7.	Пункт 4 статьи 59 Устава дополнить пун-
ктом 4.1 следующего содержания: 

«4-1) приобретение главой муниципального об-
разования статуса иностранного агента;».

2.	 Направить настоящее решение для ре-
гистрации в Главное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Санкт-Петер-
бургу и Ленинградской области в порядке, уста-
новленном действующим законодательством.

3.	 Настоящее решение вступает в силу после 
государственной регистрации со дня его офици-
ального обнародования.

4.	 Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на главу муниципального обра-
зования, исполняющего полномочия председате-
ля муниципального совета МО Невская застава, 
А.М.Киреенко.

Глава муниципального образования: 
А.М. Киреенко

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ¹02 от 26.03.2025 г.

О назначении публичных слушаний  
по отчету об исполнении  

местного бюджета за 2024 год 

В целях обеспечения обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения с участием жителей внутри-
городского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская застава, руковод-
ствуясь Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№420-79 «Об организации местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге», статьей 15 Устава 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Вынести по инициативе главы муниципаль-

ного образования на публичное обсуждение при-
лагаемый отчет об исполнении местного бюджета 
муниципального образования за 2024 год.

 2. Назначить проведение публичного слуша-
ния по отчету об исполнении местного бюджета 
муниципального образования за 2024 год на 03 
апреля 2025 года, в 12.00., в помещении муници-
пального совета по адресу: улица Седова, дом 19, 
кабинет №10. 

3. Рабочей комиссии по организации и прове-
дению публичных слушаний:

3.1. обеспечить ознакомление жителей муни-
ципального образования с документами и мате-
риалами по отчету, а также прием письменных 
замечаний по нему, до 13 часов 02.04.2025г, в по-

мещении муниципального совета по адресу: ул. 
Седова, дом 19, кабинет №10, с 10.00. до 17.00. 
(пятница с 10.00 до 15.00) по рабочим дням ;

3.2. обеспечить проведение публичных слуша-
ний в установленном порядке. 

4. Настоящее постановление подлежит офици-
альному опубликованию (обнародованию) в уста-
новленном Уставом муниципального образования 
порядке, и вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой. 

Глава муниципального образования: 
А.М. Киреенко

Приложение к Постановлению главы муниципального образованияот 26.03.2025г. № 02

Извещение 
О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении  

местного бюджета внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава за 2024 год

Глава муниципального образования информирует население, проживающее на территории  муниципального образования МО Невская 
застава, о проведении  публичных слушаний по отчету об исполнении  местного бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава, 03  апреля 2025 года, в 12-00, по адресу: СПб, 
ул.Седова, дом 19, кабинет № 10.

С проектом решения по отчету об исполнении  местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава за 2024 год жители  муниципального образования могут ознакомиться в 
помещении  муниципального совета по адресу: СПб, ул.Седова, дом 19, кабинет № 10, с  10-00 до 17-00 (пятница с  10.00 до 16.00) по рабочим 
дням, со дня официального опубликования постановления о назначении  публичных слушаний и  до дня проведения публичных слушаний, и  
на официальном сайте муниципального образования моневскаязастава.рф.

Участие граждан в обсуждении  отчета об исполнении  местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Невская застава за 2024 год будет проводиться в соответствии  с  «Положением о порядке организации  
и  проведения публичных слушаний», утвержденного Решением Муниципального совета МО Невская застава от 19.10.2022 № 03/15.



4

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

РЕШЕНИЕ ¹__/__ от __.__.20__ г
«Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального  

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава за 2024 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, 
Уставом внутригородского муниципального об-
разования, Положением о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании, Муниципальный 
совет внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Невская застава, 

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении местно-

го бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская 
застава за 2024 год:

- по доходам в сумме 125 087,8 тыс. руб.;
- по расходам в сумме 117 277,5 тыс. руб.;
- по профициту 7810,3 тыс. руб.

2. Утвердить показатели:
- доходов бюджета муниципального образова-

ния МО Невская застава за 2024 по кодам клас-
сификации доходов согласно приложению № 1;

- расходов бюджета муниципального образова-
ния МО Невская застава за 2024 год по ведом-
ственной структуре расходов бюджета согласно 
приложению № 2;

- расходов бюджета муниципального образова-
ния МО Невская застава за 2024 год по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджета 
согласно приложению № 3;

- источников финансирования дефицита бюд-
жета муниципального образования МО Невская 
застава за 2024 год по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета 
согласно приложению № 4.

3. Утвердить отчет об использовании бюджет-
ных ассигнований резервного фонда Местной 
администрации МО Невская застава, согласно 
приложению № 5

4. Настоящее решение подлежит официально-
му опубликованию (обнародованию) в установ-
ленном Уставом муниципального образования 
порядке, и вступает в силу после его официаль-
ного опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего реше-
ния возложить на главу муниципального образо-
вания Киреенко А.М. 

Глава муниципального образования: 
А.М. Киреенко

Приложение № 1 к Решению муниципального совета МО Невская застава от 00.00.2024 №0/0

(тыс.руб.)
Код Наименование источника доходов Утверждено 

на 2024 год 
Исполнено 
за 2024 год

% 
исполнения

182 Федеральная налоговая служба 17 895,3 22 477,0 125,6%
182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 17 895,3 22 477,0 125,6%
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 17 894,0 22 474,3 125,6%
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 17 894,0 22 474,3 125,6%
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов

17 894,0 22 474,3 125,6%

182 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1,3 2,7 207,7%
182 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых 
на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности)

1,3 2,7 207,7%

806 Государственная административно-
техническая инспекция

1,0 0,0 0,0%

806 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1,0 0,0 0,0%
1 16 02010 02 0600 140 Административные штрафы, установленные статьями 32 и 

32-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 N 273-70 «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за 
административные правонарушения, протоколы по которым 
составлены уполномоченными должностными лицами органов 
местного самоуправления с 01.01.2024

1,0 0,0 0,0%

857 Администрация Невского района Санкт-Петербурга 1,0 0,0 0,0%
857 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1,0 0,0 0,0%
857 1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 

2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 
31, 31-1, 33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 N 273-70 «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, 
протоколы по которым составлены уполномоченными 
должностными лицами органов местного самоуправления с 
01.01.2024

1,0 0,0 0,0%

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга 2 535,1 3 061,0 0,0%
867 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
2 535,1 3 061,0 120,7%



5

867 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

2 535,1 3 061,0 120,7%

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства,составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга 

2 535,1 3 061,0 120,7%

949 Местная администрация МО Невская застава 100 417,6 99 549,8 99,1%
949 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

246,0 260,5 105,9%

949 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

246,0 260,5 105,9%

949 1 11 05073 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением земельных участков)

246,0 260,5 105,9%

949 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

153,2 213,3 139,2%

949 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества

153,2 179,9 117,4%

949 1 13 02063 03 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

153,2 179,9 117,4%

949 1 13 02993 03 0000 130 Прочие дорходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

0,0 33,4 0,0%

949 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

0,0 33,4 0,0%

949 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

13 603,0 13 603,0 100,0%

949 1 14 02030 03 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

13 603,0 13 603,0 100,0%

949 1 14 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
муниципальной собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

13 603,0 13 603,0 100,0%

949 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2,9 95,9 3306,9%
949 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

1,0 95,9 9590,0%

949 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным)

1,0 95,9 9590,0%

000 1 16 10030 03 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
(за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

1,0 0,0 0,0%

949 1 16 10031 03 0000 140 Взмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения

0,5 0,0 0,0%

949 1 16 10032 03 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

0,5 0,0 0,0%



6

000 1 16 10060 00 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения муниципального контракта

0,5 0,0 0,0%

949 1 16 10061 03 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

0,5 0,0 0,0%

000 1 16 10080 00 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения

0,4 0,0 0,0%

949 1 16 10081 03 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

0,4 0,0 0,0%

949 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 86 412,5 85 377,1 98,8%
949 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
86 412,5 85 377,1 98,8%

949 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 68 968,7 68 957,3 100,0%
949 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 60 864,4 60 864,4 100,0%
949 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

60 864,4 60 864,4 100,0%

949 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

8 104,3 8 092,9 99,9%

949 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

8 104,3 8 092,9 99,9%

949 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 17 443,8 16 419,8 94,1%
949 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
2 334,1 2 326,5 99,7%

949 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

2 334,1 2 326,5 99,7%

949 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2 324,9 2 317,3 99,7%

949 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

9,2 9,2 100,0%

949 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

15 109,7 14 093,3 93,3%

949 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

15 109,7 14 093,3 93,3%

949 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

7 653,2 7 031,8 91,9%

949 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

7 456,5 7 061,5 94,7%

120 850,0 125 087,8 103,5%



7

 Приложение №2 к Решению Муниципального совета МО Невская застава от 00.00.2025 №00-п

Отчет об исполнении бюджета по  расходам по Ведомственной структуре расходов за  2024 год
 внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Невская застава

Наименование Код 
ГРБС

Код раздела, 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида 
расходов

Сумма (тыс.руб.)

Утверждено 
по бюджету 
на 2024 год

Исполнено 
за 2024 г

% 
исполнения

Муниципальный совет МО Невская застава 916       14 584,1 13 807,0 94,7%
Общегосударственные вопросы 916 0100     14 584,1 13 807,0 94,7%
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 916 0102     1 859,3 1 856,0 99,8%

Глава муниципального образования 916 0102 0020000010   1 859,3 1 856,0 99,8%
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

916 0102 0020000010 100 1 859,3 1 856,0 99,8%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 916 0102 0020000010 120 1 859,3 1 856,0 99,8%

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

916 0103     12 724,8 11 951,0 93,9%

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоупрвления 916 0103 0020000020   12 567,8 11 794,0 93,8%

Депутат, осуществляющий свою деятельность на 
постоянной основе (заместитель главы муниципального 
образования) 

916 0103 0020000021   1 561,6 1 435,0 91,9%

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

916 0103 0020000021 100 1 561,6 1 435,0 91,9%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 916 0103 0020000021 120 1 561,6 1 435,0 91,9%

Компенсация депутатам муниципального совета, 
членам выборных органов местного самоуправления, 
выборным должностным лицам местного самоуправления, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с осуществлением ими своих 
мандатов

916 0103 0020000022   131,7 77,1 58,5%

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

916 0103 0020000022 100 131,7 77,1 58,5%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 916 0103 0020000022 120 131,7 77,1 58,5%

Расходы по содержанию и обеспечению деятельности 
представительного органа муниципального образования 916 0103 0020000023   10 874,5 10 281,9 94,6%

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

916 0103 0020000023 100 8 304,4 8 246,1 99,3%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 916 0103 0020000023 120 8 304,4 8 246,1 99,3%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 916 0103 0020000023 200 2 562,8 2 030,4 79,2%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 916 0103 0020000023 240 2 562,8 2 030,4 79,2%

Иные бюджетные ассигнования 916 0103 0020000023 800 7,3 5,4 74,0%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 0103 0020000023 850 7,3 5,4 74,0%
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга  
и содержание его органов

916 0103 0920000440   157,0 157,0 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 916 0103 0920000440 800 157,0 157,0 100,0%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 0103 0920000440 850 157,0 157,0 100,0%
Местная администрация МО Невская застава 949       109 265,9 103 470,5 94,7%
Общегосударственные вопросы 949 0100     29 604,0 28 844,8 97,4%
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

949 0104     21 224,3 20 576,6 96,9%

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования

949 0104 0020000030   18 899,4 18 259,3 96,6%

2030,4 949 0104 0020000031   2 021,8 2 021,7 100,0%
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

949 0104 0020000031 100 2 021,8 2 021,7 100,0%



8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 949 0104 0020000031 120 2 021,8 2 021,7 100,0%

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного значения 949 0104 0020000032   16 877,6 16 237,6 96,2%

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

949 0104 0020000032 100 15 600,3 15 396,7 98,7%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 949 0104 0020000032 120 15 600,3 15 396,7 98,7%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0104 0020000032 200 803,0 760,3 94,7%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0104 0020000032 240 803,0 760,3 94,7%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 949 0104 0020000032 300 54,3 50,6 93,2%
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 949 0104 0020000032 320 54,3 50,6 93,2%

Иные бюджетные ассигнования 949 0104 0020000032 800 420,0 30,0 7,1%
Исполнение судебных актов 949 0104 0020000032 830 390,0 0,0 0,0%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 949 0104 0020000032 850 30,0 30,0 100,0%
Расходы на исполнение государственного  
полномочия по организации и осуществлению  
деятельности по опеке и попечительству за счёт  
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

949 0104 00200G0850   2 324,9 2 317,3 99,7%

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

949 0104 00200G0850 100 2 158,1 2 155,3 99,9%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 949 0104 00200G0850 120 2 158,1 2 155,3 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0104 00200G0850 200 166,8 162,0 97,1%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0104 00200G0850 240 166,8 162,0 97,1%

Обеспечение проведения выборов и референдумов 949 0107     8 104,3 8 092,9 99,9%
Расходы по организационному и материально - техническому 
обеспечению подготовки и проведения муниципальных выборов 949 0107 0200000051   8 104,3 8 092,9 99,9%

Иные бюджетные ассигнования 949 0107 0200000051 800 8 104,3 8 092,9 99,9%
Специальные расходы 949 0107 0200000051 880 8 104,3 8 092,9 99,9%
Резервные фонды 949 0111     100,0 0,0 0,0%
Резервный фонд Местной администрации МО Невская застава 949 0111 0700000060   100,0 0,0 0,0%
Иные бюджетные ассигнования 949 0111 0700000060 800 100,0 0,0 0,0%
Резервные средства 949 0111 0700000060 870 100,0 0,0 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 949 0113     175,4 175,3 99,9%
Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений

949 0113 0900000071   123,5 123,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0113 0900000071 200 123,5 123,5 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0113 0900000071 240 123,5 123,5 100,0%

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счёт субвенции из бюджета  
Санкт-Петербурга

949 0113 09200G0100   9,2 9,2 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0113 09200G0100 200 9,2 9,2 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0113 09200G0100 240 9,2 9,2 100,0%

Муниципальная программа «Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и  
(или) ликвидации последствий их проявлений на территории 
муниципального образования МО Невская застава»  
на 2024-2026 годы: расходы по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений на территории 
муниципального образования в форме и порядке,  
установленных федеральным законодательством  
и законодательством Санкт-Петербурга

949 0113 7500000520   42,7 42,6 99,8%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0113 7500000520 200 42,7 42,6 99,8%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0113 7500000520 240 42,7 42,6 99,8%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 949 0300     21,4 21,3 99,5%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,  
пожарная безопасность

949 0310     21,4 21,3 99,5%



9

Муниципальная программа «Содействие в установленном 
порядке исполнительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
а также содействие в информировании населения об 
угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной 
ситуации и проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий» на 2024-2026 годы

949 0310 7100000080   21,4 21,3 99,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0310 7100000080 200 21,4 21,3 99,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0310 7100000080 240 21,4 21,3 99,5%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 949 0400     441,4 441,3 100,0%
Общеэкономические вопросы 949 0401     300,0 300,0 100,0%
Реализация государственной политики в области 
содействия занятости населения: расходы по участию в 
организации и финансировании: проведение оплачиваемых 
общественных работ; временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет 
имеющих среднее профессиональное образование и ищущих 
работу впервые

949 0401 5100000100   300,0 300,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0401 5100000100 200 300,0 300,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0401 5100000100 240 300,0 300,0 100,0%

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 949 0409     120,0 120,0 100,0%
Муниципальная программа «Участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования МО Невская застава» 
на 2024-2026 годы: расходы по размещению, содержанию и 
ремонту искусственных неровностей на внутриквартальных 
проездах

949 0409 7200000500   120,0 120,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0409 7200000500 200 120,0 120,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0409 7200000500 240 120,0 120,0 100,0%

Другие вопросы в области национальной экономики 949 0412     21,4 21,3 99,5%
Муниципальная программа «Содействие развитию малого 
бизнеса на территории внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава» на 2024-2026 годы: 
расходы на реализацию мероприятий по содействию развитию 
малого бизнеса

949 0412 3450000120   21,4 21,3 99,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0412 3450000120 200 21,4 21,3 99,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0412 3450000120 240 21,4 21,3 99,5%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 949 0500     56 566,7 52 548,9 92,9%
БЛАГОУСТРОЙСТВО 949 0503     56 566,7 52 548,9 92,9%
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
и охрана окружающей среды» на 2024-2026 годы: расходы 
по организации благоустройства территории муниципального 
образования в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства, осуществление работ в сфере озеленения 
на территории муниципального образования в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

949 0503 7410000130   56 566,7 52 548,9 92,9%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0503 7410000130 200 55 003,0 50 985,2 92,7%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0503 7410000130 240 55 003,0 50 985,2 92,7%

Иные бюджетные ассигнования 949 0503 7410000130 800 1 563,7 1 563,7 100,0%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 949 0503 7410000130 850 1 563,7 1 563,7 100,0%
ОБРАЗОВАНИЕ 949 0700     1 104,2 1 104,0 100,0%
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации   0705     40,0 40,0 100,0%

Расходы по организации профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

949 0705 4280000180   40,0 40,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0705 4280000180 200 40,0 40,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0705 4280000180 240 40,0 40,0 100,0%

Другие вопросы в области образования 949 0709     1 064,2 1 064,0 100,0%



10

Муниципальная программа «Участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования МО Невская застава» 
на 2024-2026 годы: расходы по участию в реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

949 0709 7200000490   21,4 21,4 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0709 7200000490 200 21,4 21,4 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0709 7200000490 240 21,4 21,4 100,0%

Муниципальная программа «Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании» на 2024-2026 годы 

949 0709 7300000530   21,4 21,3 99,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0709 7300000530 200 21,4 21,3 99,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0709 7300000530 240 21,4 21,3 99,5%

Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание 
граждан» на 2024-2026 годы: расходы по проведению работ по 
военно-патриотическому воспитанию граждан

949 0709 8000000190   1 000,0 1 000,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0709 8000000190 200 1 000,0 1 000,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0709 8000000190 240 1 000,0 1 000,0 100,0%

Муниципальная программа «Осуществление экологического 
просвещения, а также организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами» на 2024-2026 годы 

949 0709 8100000470   21,4 21,3 99,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0709 8100000470 200 21,4 21,3 99,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0709 8100000470 240 21,4 21,3 99,5%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 949 0800     3 547,1 3 545,7 100,0%
Культура 949 0801     3 547,1 3 545,7 100,0%
Муниципальная программа «Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей МО Невская застава « 
на 2024-2026 годы: расходы по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования 

949 0801 7700000562   1 807,1 1 807,1 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0801 7700000562 200 1 807,1 1 807,1 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0801 7700000562 240 1 807,1 1 807,1 100,0%

Муниципальная программа «Организация и проведение местных 
и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий, по сохранению местных 
традиций и обрядов» на 2024-2026годы: расходы по организации 
и проведению местных и участию в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, по 
сохранению местных традиций и обрядов

949 0801 7800000200   1 740,0 1 738,6 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0801 7800000200 200 1 740,0 1 738,6 99,9%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 0801 7800000200 240 1 740,0 1 738,6 99,9%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 949 1000     17 082,7 16 066,1 94,0%
Пенсионное обеспечение 949 1001     684,9 684,8 100,0%
Выплата пенсий по государственному пенсионному 
обеспечению: Расходы по назначению, выплате, перерасчету 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образований, а также 
приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты 
пенсии за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

949 1001 5050000231   684,9 684,8 100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 949 1001 5050000231 300 684,9 684,8 100,0%
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 949 1001 5050000231 310 684,9 684,8 100,0%
Социальное обеспечение населения 949 1003     1 288,1 1 288,0 100,0%
 Расходы назначению, выплате, перерасчету ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к 
пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты ежемесячной доплаты к 
пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

949 1003 5050000230   1 288,1 1 288,0 100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 949 1003 5050000230 300 1 288,1 1 288,0 100,0%
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 949 1003 5050000230 310 1 288,1 1 288,0 100,0%
Охрана семьи и детства 949 1004     15 109,7 14 093,3 93,3%



11

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счёт субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

949 1004 51100G0860   7 653,2 7 031,8 91,9%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 949 1004 51100G0860 300 7 653,2 7 031,8 91,9%
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 949 1004 51100G0860 310 7 653,2 7 031,8 91,9%
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счёт субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

949 1004 51100G0870   7 456,5 7 061,5 94,7%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 949 1004 51100G0870 300 7 456,5 7 061,5 94,7%
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 949 1004 51100G0870 320 7 456,5 7 061,5 94,7%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 949 1200     898,4 898,4 100,0%
Периодическая печать и издательства 949 1202     898,4 898,4 100,0%
Организация и содержание средств массовой информации 
муниципального образования, опубликование 
муниципальных правовых актов и иной информации: 
Расходы по учреждению печатного средства массовой 
информации для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации

949 1202 4570000250   898,4 898,4 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 1202 4570000250 200 898,4 898,4 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 949 1202 4570000250 240 898,4 898,4 100,0%

ИТОГО РАСХОДОВ:         123 850,0 117 277,5 94,7%

Приложение № 3 к Решению муниципального совета МО Невская застава от 00.00.2025  № 00/00

Отчет об исполнении бюджета
 муниципального образования МО Невская застава

по разделам и подразделам кассификации расходов бюджета
 за 2024 год

(тыс.руб.)

Номер Наименование Код раздела, 
подраздела

Утверждено 
по бюджету

Исполнено с 
начала года 

% исполнения 
к плану

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 44 188,1 42 651,8 96,5%

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1 859,3 1 856,0 99,8%

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103 12 724,8 11 951,0 93,9%

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 21 224,3 20 576,6 96,9%

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 8 104,3 8 092,9 99,9%
1.5. Резервные фонды 0111 100,0 0,0 0,0%
1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 175,4 175,3 99,9%
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 21,4 21,3 99,5%

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0310 21,4 21,3 99,5%

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 441,4 441,3 100,0%
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 300,0 300,0 100,0%
3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 120,0 120,0 100,0%
3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 21,4 21,3 99,5%
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 56 566,7 52 548,9 92,9%

4.1. Благоустройство 0503 56 566,7 52 548,9 92,9%
5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 104,2 1 104,0 100,0%

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 40,0 40,0 100,0%
5.2. Другие вопросы в области образования 0709 1 064,2 1 064,0 100,0%
6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 547,1 3 545,7 100,0%

6.1. Культура 0801 3 547,1 3 545,7 100,0%
7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА.   1000 17 082,7 16 066,1 94,0%

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 684,9 684,8 100,0%
7.2. Социальное обеспечение населения 1003 1 288,1 1 288,0 100,0%
7.3. Охрана семьи и детства 1004 15 109,7 14 093,3 93,3%
8. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 898,4 898,4 100,0%

8.1. Периодическая печать и издательства 1202 898,4 898,4 100,0%
  ИТОГО РАСХОДОВ:   123 850,0 117 277,5 94,7%



12

Приложение № 4 к Решению Муниципального совета МО Невская застава от 00.00.2025 №00/00

Отчет об исполнении бюджета 
муниципального образования МО Невская застава 

по источникам финансирования дефицита бюджета 
по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 

за 2024 год

(Тыс.руб.)

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации

Наименование Утверждено  
по бюджету

Исполнено  
с начала годаГлавного 

администратора
источников финансирова ния 
дефицита местного бюджета 

949 Местная администрация МО Невская застава 3000,0 -7810,3

949  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 3000,0 -7810,3

949  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -120850,0 -125087,8

949  01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

-120850,0 -125087,8

949  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 123850,0 117277,5

949  01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

123850,0 117277,5

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

3000,0 -7810,3

Приложение № 5 к Решению Муниципального совета МО Невская застава от 00.00.2025 № 00/00

Отчет об использовании бюджетных ассигнований Резервного фонда 
Местной администрации МО Невская застава 

 за 2024 год
 

(Тыс.руб.)

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации Наименование Утверждено по 

бюджету
Исполнено  

с начала года

949 Местная администрация МО Невская застава 100,0 0

949 01 11 0700000060 870 Резервный фонд Местной администрации  
МО Невская застава 100,0 0

Сведения о ходе исполнения бюджета
муниципального образования МО Невская застава

за 2024 год

Показатели Утверждено на 2024 год Исполнено в 2024 году

Доходы бюджета (тыс. руб.) 120850,0 125087,8

Расходы бюджета (тыс. руб.) 123850,0 117277,5

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления (человек) Х 16

Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих органов местного 
самоуправления (тыс.руб.)

Х 17476,5

Газета «Невская застава» зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением Законодательства в сфере массовых коммуникаций
и  охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу. Свидетельство о регистрации: ПИ  №ФС2 – 8432 от 26.12.2006 г.

Учредители, издатели: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА И  МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА. Главный редактор В.В. Мареев

Мнение редакции  не всегда совпадает с  мнением авторов. Распространяется бесплатно.
Газета отпечатана ООО «Д’АРТ», 195009, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. МО Финляндский, ул. Михайлова, д. 11, лит. С, пом. 37-Н, тел.: (812) 499-45-77.

Номер подписан в печать 27.03.2025. Установленное время подписания в печать -12:00. Фактическое время подписания в печать - 12:00 Тираж 1000 экз.
Адрес редакции и издателя: г. Санкт-Петербург, ул. Седова, 19, тел.: (812) 365-19-49.


